第 ３２２ 回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成２８年２月１５日（月）１０：００～１１：００
場 所： 特別応接室

出席者

久保総長  丸野理事  井上理事  荒殿理事  安浦理事
若山理事  芝田理事  山縣理事  青木理事

１ 次期人間環境学研究院長・人間環境学府長候補者の選考について
   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について，所信を聴取

した上で審議を行った結果，当該候補者について下記のとおり次期人間環境学研究
院長・人間環境学府長候補者として選定することを議決した。

    現職：大学院人間環境学研究院 教授
  氏名：山口 裕幸
  任期：平成２８年４月１日 ～ 平成３０年３月３１日

２ 次期法科大学院長候補者の選考について
   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について，所信を聴取

した上で審議を行った結果，当該候補者について下記のとおり次期法科大学院長候
補者として選定することを議決した。

    現職：大学院法学研究院 教授
  氏名：村上 裕章
  任期：平成２８年４月１日 ～ 平成３０年３月３１日

３ 次期科学技術イノベーション政策教育研究センター長候補者の選考について
   総長から次期科学技術イノベーション政策教育研究センター長選考に係る候補者

について説明があり，審議の結果，当該候補者について下記のとおり次期科学技術イ
ノベーション政策教育研究センター長候補者として選定することを議決した。

    職名：大学院経済学研究院 教授
     氏名：永田 晃也
     任期：平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日（再任）

４ 次期バイオメカニクス研究センター長候補者の選考について
   総長から次期バイオメカニクス研究センター長選考に係る候補者について説明が

あり，審議の結果，当該候補者について下記のとおり次期バイオメカニクス研究セン
ター長候補者として選定することを議決した。

    職名：大学院工学研究院 教授
     氏名：澤田 廉士
     任期：平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日（再任）

５ 次期先端素粒子物理研究センター長候補者の選考について
   総長から次期先端素粒子物理研究センター長選考に係る候補者について説明があ

り，審議の結果，当該候補者について下記のとおり次期先端素粒子物理研究センター
長候補者として選定することを議決した。

    職名：大学院理学研究院 教授
     氏名：川越 清以
     任期：平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日（再任）

６ 次期極限プラズマ研究連携センター長候補者の選考について
   総長から次期極限プラズマ研究連携センター長選考に係る候補者について説明が

あり，審議の結果，当該候補者について下記のとおり次期極限プラズマ研究連携セン
ター長候補者として選定することを議決した。

    職名：応用力学研究所 教授
     氏名：伊藤 早苗
     任期：平成２８年４月１日～平成２９年３月３１日（再任）

７ 次期ＥＵセンター長候補者の選考について
   総長から次期ＥＵセンター長選考に係る候補者について説明があり，審議の結果，

当該候補者について下記のとおり次期ＥＵセンター長候補者として選定することを
議決した。

    職名：大学院経済学研究院 教授
     氏名：岩田 健治
     任期：平成２８年４月１日～平成２８年５月３１日（再任）

８ 非常勤講師の委嘱に係る特例措置について
   申請のあった非常勤講師の年齢による委嘱期間の限度の特例措置について説明が

あり，審議の結果，これを議決した。また，今後は，緊急に対応する必要がある場
合は，定例の２月及び７月以外においても役員会における審議を行うことを確認し
た。

９ 環境安全センター教員の選考について
   環境安全センターの教授（全学管理人員）候補者１名について，環境安全センタ

ーにおける選考経緯の説明があり，審議の結果，当該１名を同候補者（雇用予定期
間：平成２８年４月１日～平成３１年３月３１日）として選定することを議決した。

（以 上）